
A —_ - 

REPUBLICA DEL ECUADOR N.> 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

FeSoLUCION No. 86-2-2-1- 00953 

0 AB. GUSTAVO ORTEGA TRIDILLO 

O INTENDENTE TE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

AY En ejercicio de las atribuciones señaladas par el señor 
Superintendente de Campañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 197, 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de enero de 1986%e ta otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cafiarte Arboleda, la escritura pública 

0 de constitución de la Compañía de Responsabilidad 
Limitada denomirada COMPLEJO INDUSTRIAL FORTALEZA 

COMINFORT C. LTIA. ,/ 

7 QUE el abogado Fernardo Rosero González, ha 
a) solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma, Y 

QUE se ha presentado el certifícado de afiliación 
a la Cámara de Industrias de Guaya , Signado con el 
No. 5.236 del 12 de febrero de 1986, 

QUE el Departamento Jurídico mediante pficio NO. 
DD-RI-86-0059 del 14 de febrero de 1986Yha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos, 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley, 

O RESUELVE 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de 

COMPLEJO INDUSTRIAL FORPALEZA COMINPORT C. LTIA. con 
domicilio en Guayaquil con un capital social de CIEN 
MIL SUCRES dividido en diez participaciones de diez mil 
sucres cada unay de conformidad com los términos 

en constantes en la referida escritura pública, con la 
En siguiente modificación estatutaria. en la Cláusula 

q Tercera, después de "y se aiministra por el Presidente" 
: agregar "y el Gerente General” ./ 

ARPICÚLO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la 
indicada .escritura pública se publique, por una en 
uno de los diarios de mayor circulación en GuayAquil. 
Un jemplay de la publicación deberá entregarse 
Despacho .



IA 

REPUBLICA DEL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o A 
» 

ECUADOR 

00953 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del Cantón Guayaquil tame nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se apmeba, del 
contenido de la presente Resolución, con la 
modificación constante en el Artículo Primero, y siente 
razón de esta anotación: Y) 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil Guayaquil. a) inscriba, bajo el rubro 
"Registro de Industriales” la iímiicala escritura 
pública junto con la presente Resolución, con la 
modificación constante en el Artículo Primero, y, b) 
cunpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de 
Comercio. Y 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- y  fimada en la Superintendencia de/Corpal pohías, en Guayaquil, a 18 FEB. 1986     

CERTIFICO: Que con fecha de hoy » 

    

  

cíviete de Marzo de mil nove - El Aa - 

gistrador Mercantil.-


